Krone

Hantel & Gastehaiis in Geiselwind

Brotzeit

Waurstsalat mit Gurken®- und Zwiebelwiirfel, pikante Marinade
Hausbrot®®

Strammer Max *>¢

(Schinkenbrot roh** mit zwei Spiegeleiern und Gewiirzgurke®®)
Gebuttertes Hausbrot*™* mit Raucherlachs®, Zwiebelringe

Kiseplatte! mit verschiedenen Kisesorten, garniert mit
Zwiebelringen und Salzletten®®, dazu Butter! und Hausbrot*”

Vorspeisen & Salate

a,b,d a,b,d

Frankische Leberknddelsuppe*™ mit Pfannkuchenstreifen

Kiirbisrahmsuppe ®' mit Kiirbiskernen & -61

Zwiebelsuppe mit Kisetoast **f

Knoblauch-Landbrot * gerostet mit Tomaten-Zwiebel-Wiirfel
Italienischer Vorspeisenteller®® mit verschiedener Antipasti*’
Lauwarmes Kohlrabi-Carpaccio, Rucola, Parmesan®

Fitness — Salat*"8, Rohkostsalate, Apfelspalten,
Sonnenblumenkernen, gebratenen Gefliigelstreifen®

Zu den kalten Vorspeisen & Salaten reichen wir Thnen WeiBbrot*”

Bowl

Mie-Nudel-Bowl mit Rucola und Erdnussdressing’
Mie-Nudeln, Granatapfelkerne, Linsensalat, Rucola, Gurkenstiicke, Paprika,
Karotte, Kresse

Italienische Zoodle-Bowl mit Kriuterpesto ¢ ¢
Zucchini- -Spaghetti, Kartotten, Cocktailtomaten, Walnusskerne,
Grillpaprika, Oliven, Chilliflocken, Kresse

zusatzlich zu einer Bowl
Réaucherlachs
gebratene Hahnchenbrust
4,50 €

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen — 2 = Natriumnitrit— 3 = mit Antioxidationsmittel — 4 = mit Geschmacksverstarker —
5 = mit StiBungsmittel — 6 = mit Phospat — 7= Kaliumsorbat — 8=Benzoesaure
Allergene: a=Weizen b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfriichte, f=Sellerie, g=Senf, i=Erdniisse, k=Krebstiere




Fleischlos ,,gliicklich“

Gebackener Camembert*>®, Butter?, Toastbrot*> Preiselbeeren

Gebackene Blumenkohlréschen in Panko *" paniert,
Pommes frites, Kduterschmand ¢, Blattsalate &¢

Kisespitzle*™?, Rostzwiebeln" , Salate der Saison®?

Krauter-Penne mit Streifen von getrockneten Tomaten
Parmesan ?, Blattsalate’ %#

Geschmorter Fenchel auf Hummus, Weillbrot 10,60 €
Gebratener Hirtenkése ¢ auf Paprika-Oliven-Ragout, Weilbrot?
Paste mit gerdsteter Paprika-Sauce, Blattsalate 8

Auberginentaschen mit Nussfiillung an Tomatensugo,
gemischte Blattsalate 8

Kokos-Polenta mit gebratenen Pilzen an Blattspinat,
Kokosflocken

Auberginen- Polenta-Tiirmchen auf Tomatensauce, Rucola

Blumenkohlcurry mit Paprika und Zuckerschoten in
pikanter Kokossauce, WeilSbrot *

Krone-Spezialitaten

wSteigerwaldschnitzel “
Schweineschnitzel natur® gebraten in Rahmsauce® mit gerosteten
Zwiebeln und Champignons, Pommes frites Salate der Saison®*

Frankische Hausmacher Bratwiirste*, Weinsauerkraut®?
Bratkartoffeln

Schweineschnitzel paniert** mit Kartoffelsalat® oder
Pommes frites, dazu Salat der Saison%¢

Hdhnchenpfanne
Geschnetzelte Hihnchenbrust® , Pilzrahmsauce®' , Spitzle*® mit
Kise? gratiniert, Salate der Saison®‘

Frinkischer Sauerbraten' zart geschmort, Apfel-Rotkohl
Hausmacher Knodel®’

Schweinelendchen in Pfefferrahmsauce®’, Brokkoli, Spitzle*®

Kalbsriickensteak rosa gebraten unter Krauterbrosel®?,
Rahmsauce®!, Kroketten?, Blattsalate®®




-
@Zmﬂﬁ

Hotel & Gastehaus in Geiselwind

Fischgerichte *°

| 4

Nudelpfanne®® mit Riucherlachsstreifen®, Sahnesauce?
Salaten der Saison®¢

Zanderfilet ¢ kross gebraten auf Blattspinat? ,Bratkartoffeln
Forelle ,,Wiener Art“ **¢ mit Kartoffelsalat *® und Salatteller “#
Forelle , Miillerin Art“ ** mit Petersilienkartoffeln & Salatteller 8
Forellenfilet *¢ auf Erbsenpiiree, Butternudeln

Karpfenfilet gebacken **¢ mit Kartoffelsalat ¢ und Salatteller "#

Gemeinsam werden wir nachhaltiger!
*iiberwiegend vegetarisches und veganes Speisenangebot
*ausgesuchte, regionale Fleischgerichte
*nur Mehrweg-Pfand-Geschirr bei Auller-Haus-Angebot / mitgebrachte, saubere Behélter
*(fast) alle Gerichte als kleine Portion bestellbar
*Mitnahme der Speisen-Reste erlaubt

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen — 2 = Natriumnitrit— 3 = mit Antioxidationsmittel — 4 = mit Geschmacksverstarker —

5 = mit SiiBungsmittel — 6 = mit Phospat — 7= Kaliumsorbat — 8=Benzoesaure

Allergene: a=Weizen b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfriichte, f=Sellerie, g=Senf, h=Schwefeldioxid u. Sulfit,
i=Erdniisse, k=Krebstiere




XKrone

Hntal & Gactehaiic in Geicalwind

Lust auf ,,StiRes*“?

3 Apfelkripfchen®®, Zimtzucker, Vanille-Eis®*

Mousse au chocolate®®¢, Erdbeersauce

,Krone“ Dessertteller*>*>

Eisdesserts d Kann Spuren von Niissen enthalten

Vanille-Eis mit heiffen Himbeeren

3 Kugeln creeiges Vanille-Eis mit heifer Himbeer in Sauce, Sahne, Eiswaffel®

Eiskaffee

2 Kugeln cremiges Vanille-Eis mit kaltem Kaffee, Sahne

Eisschokolade
Je 1 Kugel cremiges Vanille-Eis & Schokolade, kalte Michschokolade, Sahne

Bananentraum

3 Kugeln cremiges Vanille-Eis, Bananbenstiickchen, Schokosauce, Sahne, Bananenchip, Eiswaffel®

Gemischter Eisbecher
3 Kugeln cremiges Eis (Vanille, Erdbeere, Schokolade), Eiswaffel”

Zusétzliche mit Sahne

Coupe Danemark

3 Kugeln cremiges Vanille-Eis, Schokosauce, Sahne, Schokostreusel, Eiswaffel®

Kinderbecher ,,Eiszwerg*
Je 1 Kugel cremiges Vanille-Eis & Schokolade, Schokosauce, Eisvaffel®

Kinderbecher ,,Eis-Wolkchen*

Je 1 Kugel cremiges Vanille-Eis & Erdbeereis, Erdbeersauce, Smarties, Eiswaffella

Zutatenverzeichnis: 1= mit Farbstoffen — 2 = Natriumnitrit— 3 = mit Antioxidationsmittel — 4 = mit Geschmacksverstarker —
5 = mit StiBungsmittel — 6 = mit Phospat — 7= Kaliumsorbat — 8=Benzoesaure
Allergene: a=Weizen, b=Eier, c=Fisch, d=Milch u -erzeugnisse, e=Schalenfriichte, f=Sellerie, g=Senf, i=Erdniisse, k=Krebstiere




